
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  37 DEL  02/10/2015

OGGETTO: Convenzione di segreteria col Comune di Cursi. Risoluzione anticipata.

L'anno 2015 e il giorno 2 del  mese di ottobre alle ore 17:50 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti: N° 11 assenti: N° 6. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale BENVENUTO BISCONTI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- che l’Amministrazione comunale di Trepuzzi, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 
28.2.2015  ha  deliberato  di  gestire  in  forma  associata  insieme  a  quella  di  Cursi  la  figura  del 
segretario comunale, approvando a tal fine una convenzione di segreteria comunale ai sensi dell' art. 
98 comma 3 del D. Lgs. vo n. 267/2000 e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 10 del D.P.R., n. 
465 del 4.12.1997;

PRESO ATTO:

- che di recente l’Amministrazione di Cursi ha manifestato al Comune di Trepuzzi la volontà di 
avvalersi della risoluzione anticipata della convenzione;

- che il Segretario dott. Paolo Pallara rimarrà presso il Comune di Cursi per addivenire ad altre 
soluzioni organizzative;

DATO  ATTO  che  la  convenzione  in  essere  disciplina  all’art.3i  casi  di  scioglimento 
anticipato;

RITENUTO  di  avvalersi  di  tale  norma  al  fine  dello  scioglimento  anticipato  dalla 
convenzione, con l’adozione di apposito atto;

ACQUISITI i pareri tecnici in ordine alla sola regolarità tecnica espressi ai sensi dell’art. 49 
del DLgs 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

DOPO  ampia  discussione  riportata  nell’allegato  verbale  di  trascrizione  della  seduta 
consiliare;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge dai consiglieri presenti e votanti;

D E L I B E R A

1) Di aderire alla volontà di risolvere anticipatamente la convenzione di segreteria in essere tra il 
Comune di Trepuzzi e il Comune di Cursi, avvalendosi del recesso anticipato consensualeprevisto 
dall’art.3 della convenzione;

2) Di  stabilire  la  decorrenza  dello  scioglimento  a  seguito  del  perfezionamento  della  relativa 
procedura da parte dei rispettivi Consigli comunali e dell’attività di competenza della Prefettura di 
Bari, ex Agenzia dei Segretari Comunali della Puglia;

3) Di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Cursi, e alla Prefettura di Bari, per gli 
adempimenti di competenza;

4) Stante l’urgenza, con voti favorevoli unanimi, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo n° 267 del 18 Agosto 2000.

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to BENVENUTO BISCONTI

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to BENVENUTO BISCONTI

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to BENVENUTO BISCONTI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 3 di 3


	D E L I B E R A

